
Inventarizační zpráva za rok 2021 

Účetní jednotka: Městys Stará Říše 

IČO : 00286648 
 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 270/2010 Sb., 
o inventarizaci majetku a závazků a směrnicí k inventarizaci ze dne 01.10.2020 byla 
provedena inventarizace veškerého majetku a závazků. Inventarizace byla provedena ke dni 
31. 12. 2021. 
 
Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne 01.12.2021 , a to školením k zajištění inventarizace  
a způsobu jejího provádění. V průběhu prosince probíhaly přípravné práce včetně 
doúčtování všech pohybů majetku na majetkové účty. Fyzické a dokladové inventury 
proběhly ve dnech 31.12.2021 – 15. 2. 2022 v souladu s plánem inventur. Na jejich základě 
byly vyhotoveny následující inventurní soupisy:  

Číslo 
IS 

Druh majetku 

1 Pozemky – účet 031 
2 Kulturní předměty – účet 032 
3 Budovy a stavby – účet 021, 081 , ZŠ a MŠ 909 
4 Nehmotný majetek – účty  018, 019, 901, 078, 079 
5 Hmotný majetek – kultůra,stodola,kabiny– účty  028, 088,902 
6 Hmotný majetek – MH,VS,těloc., zdr.střed ,VO– účty                     

                                      028,088,902                                                                 
7 Hmotný majetek – MK,kompost.,SDH– účty 022, 028,088,   

                                                               902,ZŠ a MŠ 909 
8 Nedokončený majetek – účet 042  
9 Majetková účast lesy – účet 061 
10 Zásoby – účet 112 
11 Pokladna – účet 261 
12 Peníze na cestě – účet 262 
13 Bankovní účty – účty 231, 241 , 251 , 236 
14 Pohledávky – účty 311,314,315 
15 Závazky – účty 321, 331,336,337,341,342,343,345,349 
16 Pohledávky –účty 346,348, 
17 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery –účet 374 
18 Účty příštích období a dohadné účty – účty 388,389 
19 Jmění účetní jednotky – učet 401 
20 Transfery na poř. dlouhod.majetku – účty 403 
21 Oceňovací rozdíly- účty 406,407,419 
22 Podrozvahové účty – účty 905,915,992 

 

Výsledek inventarizace: 

Porovnáním stavu majetku a závazků zjištěného inventurami se stavem v účetnictví zjistila 
inventarizační komise následující skutečnosti: 

 

Účet 
Stav zjištěný 
inventurou  

k 31. 12. 2021 

Stav v účetnictví  
k 31. 12. 2021 

Rozdíl 
(+ přebytek, - 

manko) 
031 12 180 306,26 12 180 306,26 0,00 



Účet 
Stav zjištěný 
inventurou  

k 31. 12. 2021 

Stav v účetnictví  
k 31. 12. 2021 

Rozdíl 
(+ přebytek, - 

manko) 
032 156 002,00 156 002,00 0,00 
021 46 445 169,05 46 445 169,05 0,00 
081 26 298 589,50 26 298 589,50 0,00 
018 173 142,70 173 142,70 0,00 
078 173 142,70 173 142,70 0,00 
019 374 828,74 374 828,74 0,00 
079  331 752,00 331 752,00 0,00 
901 15  986,80 15 986,80 0,00 
022 10 566 724,69 10 566 724,69 0,00 
082 4 785 902,00 4 785 902,00 0,00 
028 4 062 191,56 4 062 191,56 0,00 
088 4 062 191,56  4 062 191,56 0,00 
902 403 237,31 403 237,31 0,00 
909 3 213 952,47  3 213 952,47 0,00 
042 5 602 375,17 5 602 375,17 0,00 
061 112 000,00 112 000,00 0,00 
112 2 443,00 2 443,00 0,00 
261 624,00 624,00 0,00 
262 0 0 0,00 

231 a 241         
19 353 746,46 a  

23 964,93 
19 353 746,46a  

23 964,93 
0,00 

236 3 506 890,99 3 506 890,99  

251 5 070 519,34 5 070 519,34 0,00 

311,314,315 

357 205,51 
425 740,00 

 0 
 

782 945,51 

752 945,51 0,00 

321,331,336 
337,341,342,343,345

349 

331 769,63 
152 654,00 
46 150,00 
22 285,00 
19 000,00 
10 140,00 
44 983,00 

0 
0 

                    1 336 071,59 

1 336 071,59 
 
 
 

0,00 

346,348 0 
0 

0 
0 

0 
0 

374 
1 109 915,91 

 
1 109 915,91 

 
0 

388,389 
0 

425 740,00 
0 

                  395 740,00 
0,00 

401 58 276 402,58 58 276 402,58 0,00 
403 5 005 013,72 5 005 013,72 0,00 

406,407,419 

20  958 969,02 
0 

3 506 890,99 

 

24 465 860,01 
0,00 
0,00 

905,915,992 

239  619,60 
797 781,09 
465 795,50 

 
1 503 196,19 

1 503 196,19 0,00 



Vyjádření hlavní inventarizační komise: 

a) k zjištěným inventarizačním rozdílům (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody) 

Vzhledem k okolnostem zjištěného inventarizačního rozdílu nenavrhujeme předepsání   

Doporučujeme však starostovi obce, aby znovu seznámil všechny odpovědné osoby 
disponující majetkem obce s jejich povinnostmi souvisejícími se správou majetku obce, 
zejména s postupem při jeho vyřazování. 

b) k dodržování předepsaných postupů při evidenci majetku a závazků a účetních postupů 

O majetku a závazcích je účtováno v souladu s právními předpisy, evidence majetku obce  
je vedena přehledně. 

c) ke správě a využití majetku obce 

 

 

V e Staré Říši  27.01. 2022 

………………………………, předseda  inventarizační komise (Josef Florian) 

………………………………, člen  inventarizační komise (Jan Muzikant) 

………………………………, člen  inventarizační komise (Jaroslav Nechvátal) 

………………………………, člen  inventarizační komise (Zdeněk Svoboda) 

………………………………, člen  inventarizační komise (Marta Ratkovská) 

 


